УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                 тел. 50-31-55

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е № К15/123-02

об отложении рассмотрения дела № К15/123

05 ноября 2015                                                                                    г. Тюмень

Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства, рассмотрев дело №
К15/123 по признакам нарушения ООО «ЖилГрад»  (626150, г. Тобольск, 3б микрорайон, д. 17/1А)  ч. 1 ст. 17
Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции),

в отсутствии представителя ответчика -  ООО «ЖилГрад», надлежащим образом уведомленного о дате и месте
рассмотрения дела,

УСТАНОВИЛА:

Комиссия, исследовав представленные сведения и документы, пришла к выводу о привлечении в качестве
соответчика по делу № К15/123 комитета ЖКХ администрации г. Тобольска.

Учитывая изложенное, в связи с необходимостью получения дополнительных материалов по данному делу,
руководствуясь  ч.ч. 1, 5 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия.

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Отложить рассмотрение дела № К15/123.
2. Назначить рассмотрение дела № К15/123  на 03.12.2015 в  14-00  по адресу:   г. Тюмень, ул. Холодильная,

58А, каб. 401.
3. Признать соответчиком по делу № К15/123 комитет ЖКХ администрации г. Тобольска (626150, г. Тобольск,

8 микрорайон, 32).
4. Ответчику по делу – ООО «ЖилГрад»  в соответствии со ст. 25 Федерального закона от 26.07.2006 №135-

ФЗ «О защите конкуренции» представить в  срок до 30.11.2015  надлежащим образом заверенные копии
документов, на основании которых был объявлен открытый конкурс № 1 185-14 по отбору подрядных
организаций для выполнения работ по капитальному ремонту многоквартирного дома (приказ и др.), а
также извещения о проведении конкурса, которое направлялось обществом в адрес комитета ЖКХ
администрации г. Тобольска, для размещения его последним на официальном сайте администрации г.
Тобольска (при наличии).

5. Соответчику по делу – комитету ЖКХ администрации г. Тобольска в соответствии со ст. 25 Федерального
закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» представить в срок до 30.11.2015 нормативно
обоснованные письменные пояснения на вопрос, какие функции выполнял комитет при проведении
указанного конкурса с приложением муниципального правового акта, регулирующего порядок
взаимодействия комитета и управляющих организаций в части подготовки извещения о проведении
конкурса по отбору подрядных организаций для выполнения работ по капитальному ремонту
многоквартирного дома и конкурсной документации (при наличии).

Председатель Комиссии

Члены Комиссии